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ARNIKA TEGELMANN

„Kus asub Põhja-Järva 
kultuurikeskus?“ oli 
esimene küsimus, kui 
näoraamatusse Põhja-
Järva kultuurikeskuse 
kevadpeo pildid üles 
pandi. Et see oli kul-
tuurikeskuse esimene 
suur ühine pidu, oli kü-
simus mõistetav.

Põhja-Järva kultuurikeskus 
asutati 1. jaanuaril 2022. Kul-
tuurikeskus haldab Aravete kü-
lamuuseumi, Aravete kultuuri-
maja, Albu rahvamaja ja Ambla 
kultuurimaja ning korraldab 
kultuurielu ja pakub vabaaja 
veetmise võimalusi Järva valla 
põhjaosas. 

Kultuurikeskuse kunstiline 
juht Kai Kanarik oli enne peo 
algust ärevil ja selgitas, et kul-
tuuri on Järva valla põhjatipus 
palju. Seepärast pääsesid kevad-
peole Albu rahvamajas esinema 
täiskasvanute rahvakultuurikol-
lektiivid, Vargamäe noored rah-
vatantsijad ja noored rahvamuu-
sikud, lisaks näiteringid. Õhtut 
juhtis Alburahva teatri tandem 
Olli ja Artur ehk Merike ja Leo. 
Ambla näitetrupi Anne, kes pi-
di samuti üles astuma, murdis 
maha haigus. 

Olli ja Artur sättisid end te-
leri ette, kust – ennäe imet – 
kantigi üle kohalike taidlejate 
kontserti. Vahepeal eksis lavale 
ka mees, keda näeb rohkem te-
leviisoris kui küla vahel (jutt on 
muidugi tuntud telemehest, aga 
ka Põhja-Järva kultuurikesku-
se juhatajast Arlet Palmistest). 
Kord läks teleril ära pilt, siis 
jälle hääl, kord lasti liiga tihti 

reklaame. „Iga tantsu järel on 
nüüd reklaam – eks keegi peab 
selle saate ju kinni ka maksma,“ 
arutasid Olli ja Artur ning uu-
risid kavalehte edasi. 

Laval astusid üles Sim-
meldajad, segakoor Sink-Sa-
le-Proo, Vargamäe noored, 
naisrühm Sebijad, segarah-
vatantsurühmad Kekutajad 
ja Kakerdaja ning memmede 
tantsurühm Vokiratas. Iga 
tantsurühm sai tänutäheks 
kringli ja juhendajad Põhja-
Järva kultuurikeskuse tassi. 

Kontsertprogrammi pani 
kokku Kaja Kraav, kes astus 
üles ka pea igas kollektiivis 
nii pillimehe, dirigendi kui ka 
tantsijana. Ja lõpuks jätkus tal 
veel võhma rahvamuusikaan-
sambli Möllav Meri saatel tant-
su vihtuda!

Arlet Palmiste sõnul toimub 
Põhja-Järva piirkonnas iga päev 
midagi: küll annavad etendusi 
näitetrupid, on pidusid memme-

dele-taatidele ja noortele, on näi-
tusi, mälumängu- ja kinoõhtuid, 
ekskursioone. „Majade uksed on 
lahti ja ka noored on leidnud 
taas tee kultuurimajadesse, kui-
gi Albus on nad siin kogu aeg 
olnud, sest noortekeskuse uks 
avaneb otse rahvamaja saali,“ 
rääkis Palmiste.

Palmiste sõnul on ta viima-
sel ajal tihti mõelnud nähtava ja 
nähtamatu maailma üle. „Inime-
sed arvavad tihtipeale, et ainus ja 
õige on see maailm, mida saad 
käega katsuda, mis on mõõdetav. 
See teine maailm väljendub aga 
tunnetes, emotsioonides, tead-
mistes ning on palju suurem, 
võimsam ja tugevam. Kõik need 
inimesed, kes täna siin on, on 
seda tunnet tundnud, et kõike 
ei saa panna ainult numbritesse. 
See on emotsioon, mida sa saad 
esinedes ja ka esinemisi vaada-
tes, sest tänane kontsert oli väga 
nauditav – meie tantsutrupid ei 
jää alla mitte ühelegi teisele,“ 
kiitis Palmiste ja tänas tantsurin-

gide juhendajaid Ruth Kaasikut, 
Kersti Liivakut ja Ülle Orot ning 
muusikaringide juhendajat Kaja 
Kraavi.

Kai Kanariku sõnul on suur 
rõõm, et saab jälle korraldada 
piiranguteta kontserte ja koos-
viibimisi – näha meie kauneid 
rahvarõivaid ning lihtsalt nau-
tida kontserti, viia end hetkeks 
eemale kõigist muredest ja ühis-
konda raputavatest ärevatest 
oludest. „Sära esinejate silmis 
tegi meele rõõmsaks kõigil Al-
bu rahvamaja saalis olnutel ja 
usun, et nii mõnigi sai innustust 
ja inspiratsiooni ringitegevustes 
kaasa lüüa,“ ütles ta. „Lapsed, 
kes seekord kõrvale jäid, saavad 
esineda maikuu alguses kolmel 
emadepäeva kevadkontserdil 
järjest: need toimuvad Aravete 
koolimajas 4. mail kell 18,  Amb-
la-Aravete kooli kevadkontsert 
on Ambla kultuurimajas 5. mail 
kell 18 ja Albu kooli kontsert on 
rahvamajas 6. mail kell 17.“

Põhja-Järva kultuurikeskus pidas 
maha esimese suurema peo

Põhja-Järva kultuurikeskuse juhid Kai Kanarik ja Arlet 
Palmiste.

Oma mugavast toast teleri tagant juhtisid õhtut Olli ja 
Artur ehk Alburahva teatri tandem Merike ja Leo.



APRILL 20222

Järva vallavoli-
kogu esimehest 
sai Eesti linna-
de ja valdade 
liidu asedirektor

Aprillikuust on Eesti linnade 
ja valdade liidu (ELVL) asedirek-
tori ametis Järva vallavolikogu 
esimees Rait Pihelgas.

„Eesti linnade ja valdade lii-
dule on kahtlemata väärtus, et 
büroo meeskonnaga liitus ko-
genud omavalitsusjuht. Rait Pi-
helgas on olnud liidu tööga oma 
ameti tõttu hästi kursis, samuti 
oli ta riigieelarve läbirääkimistel 
ELVL-i delegatsiooni asendus-
liige,“ kommenteeris ELVL-i 
tegevdirektor Veikko Luhalaid.

Uue asedirektori kureeri-
da jäävad liidu väliskoostöö-, 
keskkonna- ja majandusteemad. 
„Kindlasti on mulle uues ametis 
abiks minu varasem kokkupuu-
de liiduga ning omavalitsusjuhi 
kogemus. Olen tänulik, et mul 
on võimalus aidata kaasa Eesti 
linnade ja valdade huvide eest 
seismisele suhtluses riigiga, sa-
muti muuta Eesti omavalitsusi 
ja liitu Euroopas senisest veel-
gi nähtavamaks. Pean oluliseks 
keskkonnavaldkonna ja jäätme-
hoolduse arengut. Riigi eesmärk 
on liikuda ringmajanduse suu-
nas ja omavalitsused mängivad 
selles protsessis keskset rolli,“ 
sõnas värske asedirektor Pihel-
gas. Ta rõhutas, et jätkates Järva 
vallavolikogu esimehe ametis, on 
talle endiselt väga tähtis seista ka 
Järva valla arengu eest.

Pihelgas on sündinud ja kas-
vanud Järvamaal. Ta on endine 
Ambla ja Järva vallavanem, alates 
2020. aasta oktoobrist on ta olnud 
Järva vallavolikogu esimees.

Eesti linnade ja valdade liidu 
struktuuri järgi on liidu bürool 
kaks asedirektorit. Liidu teine 
asedirektor on Jan Trei.

KERSTI SAAR

toetuste haldur 

KredEx avab 25. aprillil 
lasterikaste perede kodutoe-
tuse taotlusvooru. Taotlus-
voor on avatud 6. juunini.
Toetus on suunatud  madala 
sissetulekuga peredele, kus 
kasvab vähemalt  kolm kuni 
19-aastast  (kaasa arvatud) 
last ja kes moodustavad ühise 
leibkonna. Toetussumma on 
kuni 10 000 eurot. Kolme- ja 
neljalapseline pere, kellele on 
eelnevalt ühe korra kodutoe-
tust eraldatud, saab teist korda 
toetust taotleda 5000 eurot. 
Viie- ja enamalapseline pere, 
kellele on eelnevalt ühe korra 
kodutoetust eraldatud, saab 
teist korda taotleda  10  000 
eurot.

Toetust saab taotleda:
• Eluruumi ostmiseks, kui 

perel puudub isiklikku oman-
disse kuuluv eluruum või kui 
see ei vasta tänapäevastele ela-
mistingimustele. Eluruumi ei 
tohi osta leibkonnaliikmelt või 
temaga otse- või külgjoones su-
guluses olevalt inimeselt.
• Ehitamisega seotud 

tegevusteks, kui leibkon-
na omandis olev eluruum ei 
vasta tänapäevastele elamis-
tingimustele. Ehitamise all 
mõeldakse taotleja või tema 
kuni 15-aastase lapse omandis 
oleva eluruumi renoveerimist, 
ümberehitamist, laiendamist, 
püstitamist, tehnosüsteemide 
või -võrkude rajamist, muut-
mist või asendamist, tegevus-
te elluviimiseks vajaliku ehi-
tusprojekti koostamise ning 
omanikujärelevalvega soetud 
kulude katmist. Ehitusprojekti 
koostamise kulu on abikõlblik 

20% toetussummast.
Olulisemad tingimused:
Taotleja on seaduslik va-

nem, abielus või vabas kooselus 
elavad vanemad, lapsendaja(d), 
eestkostja(d) ja kasuvanem (va-
nema elukaaslane, kes ei ole 
ühegi leibkonnas kasvava lapse 
seaduslik vanem). Kui leibkon-
nas on kaks vanemat, peavad 
mõlemad vanemad vastama 
taotlejale esitatavatele nõue-
tele ja esitama taotluse koos 
ning neid käsitletakse koos 
taotlejana.

Leibkonnaliikmeteks loe-
takse alati:
• taotleja,
• taotleja praegusest või va-

rasemast kooselust sündinud või 
eestkoste või hoolduslepingu 
alusel peres kasvavat vähemalt 
kolme kuni 19-aastast last (k.a).

Leibkonda võivad peale 
nende kuuluda ka täiendavad 
leibkonnaliikmed:
• taotleja 20–21-aastane 

laps, kes on õpilane/üliõpilane,
• taotleja üle 19-aastane puu-

duva töövõimega või püsivalt 
töövõimetuks tunnistatud laps,
• taotleja vanaduspensioni-

eas, puuduva töövõimega või 
püsivalt töövõimetuks tunnis-
tatud vanem.
• 2021. aastal saadud mak-

sustatav tulu ei või olla suurem 
kui 355 eurot leibkonna liikme 
kohta kuus. Tulu hulka arvesta-
takse kõik eraisikuna ja ettevõt-
jana teenitud tulud. Maksusta-
tava tulu hulka ei arvestata tu-
lumaksuga mittemaksustatavaid 
tulusid (nt elatisraha, lastetoetu-
sed) ega noorema kui 18-aastase 
lapse töötasu.
• Tulude tõendamiseks tuleb 

esitada KredExile kõikide täis-

ealiste leibkonnaliikmete 2021. 
aasta maksuandmete tõendid.
• Kõikide leibkonnaliikmete 

elukohaks peab olema registree-
ritud toetusalune eluruum. Elu-
ruumi püstitamise, elamiskõlb-
matu eluruumi renoveerimise 
või eluruumi soetamise korral 
peavad kõik leibkonnaliikmed 
olema registreeritud ühele aad-
ressile – sinna, kus tegelikult 
elatakse.
• Taotleja või tema kuni 

15-aastane laps peab olema 
toetusealuse eluruumi omanik 
või kaasomanik (ehitamisega 
seotud tegevused).
• Taotleja ja/või tema kuni 

15-aastase lapse omandis ei või 
olla rohkem kui üks eluruumi-
na kvalifi tseeruv ehitis, välja 
arvatud juhul, kui tegemist on 
kõrvuti või teineteise peal paik-
nevate korterite või majaosade-
ga, mis on omavahel ühendatud 
või kui toetust taotletakse nende 
ühendamiseks.
• Eluruumi omanikust 

taotlejal ei või olla täitemenet-
lusregistri andmetel kehtivat 
täitemenetlust ja krediidiinfo 
andmetel võlgnevust suuremas 
summas kui 1500 eurot. Tal ei 
tohi olla jõustunud kohtuotsust 
füüsilise isiku pankrotimenet-
luse algatamiseks või pankroti 
väljakuulutamiseks (välja ar-
vatud juhul, kui on vabastatud 
pankrotimenetluses täitmata 
jäänud kohustustest). Samuti ei 
tohi taotleja omandis ja projekti 
objektiks oleval eluruumil olla 
kinnistusraamatus käsutamise 
keelumärget.
• Teist korda saavad toetust 

taotleda pered, kellel on eel-
mine toetus kasutatud, projekt 
tähtajaks lõpetatud ja KredExi-
le esitatud toetuse kasutamise 
aruanne.

• Taotlejaks ei saa olla isik, 
kelle suhtes on taotluse esitami-
sele eelneva viie aasta jooksul 
tehtud toetuse osalise või täie-
liku tagasinõudmise otsus.
• Vähemalt ühe vanema ela-

misõiguse või elamisloa kehti-
vusaeg peab ületama määruses 
kehtestatud taotleja / toetuse 
saaja kohustuste täitmise täht-
aega.
• Peres kasvav keskmise, raske 

või sügava puudega laps annab 
taotlusele lisapunkte ning puude 
tõendamiseks tuleb taotlemisel 
esitada koopia puude raskusast-
me tuvastamise otsusest.

Toetuse taotlemiseks tuleb 
esitada:
• Toetuse taotlus (KredExi 

vorm).
• Maksuandmete tõend(id) 

kõigi täisealiste leibkonnaliik-
mete 2021. aastal saadud mak-
sustatava tulu kohta.
• Ehitustöödega siht otstarbe 

korral:
a) ehitus tööde eelarve (Kre-

dExi vorm);
b)  hinna  pakkumised. Kui töid 

tehakse ise, siis üks hinnapak-
kumine materjalide kohta. Kui 
töid teeb fi rma, siis kaks võrdlevat 
hinnapakkumist töödele;

c) fotod taotleja või tema 
kuni 15-aastase lapse oman-
dis olevast igast eluruumist ja 
hoone välisilmest (fotod peavad 
kajastama ka puudusi/tegevu-
si, mille parendamiseks toetust 
taotletakse).
• Eluruumi ostmise korral 

omandatava eluruumi kirjeldus 
(KredExi vorm), kuhu märgi-
takse esialgse nägemusena 
kinnisvara müügipakkumiste 
hulgast valitud kinnisvara.

Lisadokumendid, mis esi-
tatakse vastavalt vajadusele:

 välisriigi 2021. aasta tu-
ludeklaratsioon, juhul kui 
täisealine leibkonna liige on 
töötanud mitteresidendina 
välisriigis;

 volikiri, kui esindusõiguslik 
isik tegutseb volituse alusel;

 puude raskusastme tuvas-
tamise otsuse koopia, juhul kui 
leibkonnas on keskmise, raske 
või sügava puudega laps;

 õppeasutuse tõend, juhul 
kui täiendav leibkonnaliige on 
õpilasest laps vanuses 20–21 a;

 tõend töövõimetuse määra-
mise kohta, juhul kui leibkonnas 
on püsivalt töövõimetu või puu-
duva töövõimega üle 19-aastane 
laps või taotleja vanem;

 kaasomandi korral nota-
riaalne kasutuskord või kaas-
omanike vahel sõlmitud kirjalik 
kasutuskorra kokkulepe koos 
eluruumi plaaniga;

 eluruumina mittekvalifi tsee-
ruva lisakinnisvara korral vabas 
vormis eluruumi kirjeldus koos 
fotodega või kohaliku omava-
litsuse tõend, mis kinnitab, et 
tegemist on eluruumina mit-
tekvalifi tseeruva kinnisasjaga.

Taotlust saab esitada ala-
tes 25.04.2022 KredExi e-tee-
nuste keskkonnas või e-posti 
teel aadressile toetused@kre-
dex.ee  (vajalik on digitaalse 
allkirjastamise võimalus). 
Taotlusi saab esitada ka pos-
ti teel aadressile Ettevõtluse 
ja Innovatsiooni SA, Ho-
bujaama 4, Tallinn, 10151 
märksõnaga „Kodutoetus“.
Täpsema info taotlemise tin-
gimuste ja taotluste esitamise 
kohta leiate KredExi  kodu-
lehelt.

Täpsustavate küsimuste kor-
ral võtke palun ühendust kodu-
toetuse halduriga.

Lasterikkad pered saavad 
taas kodutoetust taotleda

Järva vallavalitsuse 13.04.2022 
korraldusega nr 226 algatati 
detailplaneering Järva vallas 
Roosna külas Reavahe kinnistul. 
Planeeringuala hõlmab tervet 
Reavahe kinnistut, ala suurus 
on 6997 ruutmeetrit. Maa-ala 
idasuunal asub ridaelamu ja 
põhja-kirdesuunal Otsa talu 
kinnistu ning taluhooned. Lää-
nest piirneb kinnistu Jootme–
Koeru teega. Detailplaneeringu 

eesmärk on jagada maa-ala kol-
meks vähemalt 2000 ruutmeetri 
suuruseks elamumaa krundiks 
ning määrata moodustatavatele 
kruntidele ehitusõigus elamute 
ja abihoonete ehitamiseks. 

Detailplaneering on va-
ja koostada selleks, et muuta 
maa sihtotstarvet, jagada maa 
kruntideks, saada ehitusõigus 
ning määrata hoonestusalade, 
tehnovõrkude ja -rajatiste ning 

avalikule teele juurdepääsuteede 
võimalikud asukohad.

Vastavalt Ambla valla üldpla-
neeringule (kehtestatud Ambla 
vallavolikogu 24.09.2009 mää-
rusega nr 15) asub planeeritav 
ala detailplaneeringu kohus-
tusega alal, mille maakasutuse 
juhtotstarve on väikeelamuala 
(ühepereelamud, ridaelamud, 
kahekorruseliste korterelamute 
ala). Uute kruntide suurus ei 

tohi olla alla 2000 ruutmeetri. 
Detailplaneeringu algatamine 
on kooskõlas Ambla valla üld-
planeeringuga.

Detailplaneeringu algatamise 
hetkeks kogutud informatsiooni 
põhjal ei ole vaja detailplanee-
ringu koostamiseks teha täien-
davaid uuringuid. Kui edasise 
menetluse käigus selgub, et 
planeeringulahenduse väljatöö-
tamiseks on vajalik teha täien-

davaid uuringuid, analüüse, 
ekspertiise vms, siis tuleb need 
teha ning planeeringusse lisada.

Algatatud detailplaneeringu 
korralduse, lähteseisukohtade 
ja lisaga saab tutvuda Järva val-
la veebilehel https://jarvavald.
kovtp.ee/et/reavahe-kinnistu-
dp-roosna-kula- ning tööaega-
del Järva vallavalitsuse Aravete 
teeninduskeskuses (Piibe mnt 
21, Aravete alevik).

Algatati detailplaneering Roosna külas Reavahe kinnistul

Eesti linnade ja valdade liidu 

asedirektor Rait Pihelgas.
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PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Aktiivse ja tulemusliku tegut-
semise eest ennetustööl, pääs-
tesündmustele reageerimisel ja 
kogukonna turvalisuse tagami-
sel ning seoses Järva-Jaani va-
batahtliku päästekomando 20. 
sünnipäevaga anti aprillis 2022 
Järva-Jaani vabatahtlikele järg-
mised tunnustused:

Päästeameti peadirektori tä-
nukirja said  Ivar Kärner, Villi 
Bluum, Uku Pilv ja Siim Pedius.

Päästeliidu hoolsusmärk 
Hõbemedal anti vabatahtlikele 
päästjatele Ivar Kärnerile ja Villi 
Bluumile.

Päästeliidu tänukirja pälvi-
sid Valdo Pedius, Andreas Sapas, 
Arto Saar, Silva Kärner ja Maire 
Bluum.

Päästeliidu meeneplaadi 
sai Tuve Kärner ja ka Järva-Jaani 

vabatahtlik päästekomando (sel-
le võttis vastu komandopealik 
Ivar Kärner, pildil).

Järva valla tänukiri anti Mar-
tin Põvvale, Alli Pediusele ja 
Rando Suvele.

30. aprillil tähistatakse rah-
vusvahelist tuletõrjepäeva.

7. mail peetakse Eestis Teeme 
Ära talgupäeva. Järva vallas asu-
vad korteriühistud ja MTÜ-d, 
kes korrastavad 7. ja 8. mail ava-
likku ruumi oma kodumajade 
ümbruses – andke endast oma 
piirkonnajuhile teada 2. maiks. 
Tema oskab ka öelda, kus veel 
sel päeval talgulistele tööd on 
pakkuda.

Vajadusel saate oma piir-
konnajuhilt 250- ja 30-liitri-
seid prügikotte. Kui korista-
mise käigus tekkinud lehesodi 
ja pakendid on sorteeritud ja 
eraldi kottidesse pandud, siis 
aitame ka sorteeritud sisuga 
kotid ära viia.

Vallavalitsusel on igale tegu-
sale seltskonnale, kes osaleb tal-
gupäeval ja on endast piirkonna-
juhile teada andnud, KRINGEL!

Küsimuste korral pöörduge 
oma piirkonnajuhi poole: 

Ambla-Albu piirkond: Kuldar 
Tammik tel 553 3988 

Järva-Jaani-Kareda piirkond: 
Veiko Kurim tel 5307 0895 

Koeru piirkond: Alari Teppan 
tel 5302 5975 

Koigi-Imavere piirkond: Kai-
do Krause tel 5551 4966

Jõudu tööle!

Talgulisi ootavad taas kringlid

Tunnustati tublimaid 
Järva-Jaani päästjaid

Järvamaa kogukonnafondi 
juhataja Valev Väljaots andis 
teada, et selle aasta noore spet-
sialisti stipendiumid on kätte 
antud. Stipendiaadid on AS 
Jalaxi tootmislogistik Maimu 
Raudsepp ja Järva vallavalitsuse 
maastiku- ja heakorraspetsialist 
Marko Mitt.

Väljaotsa sõnul näitavad suu-
remat aktiivsust kandidaatide 
esitamisel üles omavalitsuse või 
riigisektori asutused. Samas on 
Järvamaa noore spetsialisti sti-
pendium hea võimalus just era-
sektorile märgata ja tunnustada 
oma noori töötajaid, kes pärast 
ameti- või kõrgkooli lõpetamist 
on kodukohta tagasi tulnud.

Oluline roll stipendiumide 
väljaandmisel on toetajatel. „Se-
da eelkõige põhjusel, et vaid tänu 
annetajatele koguneb stipendiu-
mifond. Samuti tehakse stipen-
diaatide valik toetajate eelistus-
tele tuginedes,“ selgitas Väljaots.
Tänavu toetasid stipendiumi-
de väljaandmist Swedbank AS, 
Konesko AS, Väätsa Agro AS, 
Jürgen Ligi, Yoko Alender, Lauri 
Läänemets, Rainer Eidemiller, 
Tiina Larven, Andres Jalak, Ar-
nika Tegelmann, Kristjan Kõljalg 
ja Virve Toode.

Koerus elav Maimu Raud-
sepp alustas AS Jalaxis tööd 
2021. juunis tootmislogistiku-
na. Kutsekoolis on Raudsepp 
omandanud logistik-klienditee-
nindaja eriala. 

Maimu ülesanne on tagada 
toote liikumise ja valmistami-

se jälgitavus tootmisprotses-
sis, laojääkide ja kulukannete 
õigsus. Tootmislogistikuna on 
Maimu taiplik, analüüsivõi-
meline, kiire ja täpne. Mai-
mul on naeratus näol ka siis, 
kui tööolukord on keeruline 
ja pingeline. Oma loomult on 
Maimu sõbralik, abivalmis ja 
vastutulelik ning väärib igati 
noore spetsialisti stipendiumi. 

Marko Mitt läks pärast güm-
naasiumi lõpetamist õppima 
Tartu ülikooli geograafi at. See 
aine pakkus huvi juba Järva-Jaa-
ni gümnaasiumis, kus õpetaja 
Toomas Põldmaa oskas teemat 
hästi lahti rääkida. Pärast kõrg-
kooli lõpetamist oli Marko aas-
ta kaitseväes ja töötas seejärel 
kolm aastat PRIA-s, kust sai hea 
paberimajanduse kogemuse.

Järva vallavalitsuses töötab 
Marko põhiliselt hajaasustus-

programmi projektidega, hulku-
vate koerte ja kassidega, vaatab, 
et valla territoorium ja veekogud 
oleksid puhtad, korraldab jäät-
mete liigiti kogumist, suhtleb val-
lakodanikega ja annab keskkon-
nanõu. Tihedamat koostööd teeb 
ta nii keskkonna peaspetsialisti 
kui ka kõigi piirkonnajuhtidega. 
Marko on tubli, edasipüüdlik 
ning täiendab ennast pidevalt. 
Nüüdki õpib ta Luua metsandus-
koolis matkajuhtimist.

Vabal ajal tantsib Marko Jär-
va-Jaani Jürides ja Marides, se-
da juba 2013. aastast saati. Teeb 
sporti, mängib jalgpalli, läbis 
2020. aastal Võhandu maratoni, 
võitis samal aastal „Kuldvilla-
kus“ kaks saadet järjest. Teist 
aastat osaleb ta oma võistkon-
naga Järva Kilval. 

Markol on kindel plaan ko-
dukohas kanda kinnitada ja 

olla kogukonnas aktiivne liige 
ka edaspidi.

Stipendiumid anti kätte 22. 
aprillil Paides. Stipendiumi suu-
rus on 600 eurot. 

Järvamaa kogukonnafond on 
asutatud 24. novembril 2003. 
aastal Järvamaa kogukonna 
ühiste probleemide lahendami-
seks ja Järvamaa arengu inno-
vaatilisuse, kultuuri, hariduse, 
spordi ja loodushoiu toetami-
seks, selleks rahaliste vahendi-
te sihipäraseks kogumiseks ja 
sihtotstarbeliseks jaotamiseks.

Kogukonnafondi 
stipendiumid tulid Järva valda

Marko Mitt tantsib aastast 2013 Järva-Jaani segarahva-
tantsurühmas Jürid ja Marid, kus tema tantsupartne-
riks on Kerli Talkis.

Järvamaa kogukonna-
fondi Järvamaa pärandi 
sihtkapitali tänavuse sti-
pendiumi saavad kaua-
aegne kodukoha pärandi 
väärtustaja ja külaajaloo 
raamatute autor Vello 
Kallandi ning SA  A. H. 
Tammsaare muuseum 
Vargamäel põnevate et-
tevõtmiste tarvis. Kallandi 
on maakonnas tuntud 
kodu-uurija, kes on kaan-
te vahele pannud ligi 
paarkümmend ajalooüle-
vaadet nii kodukoha kü-
lade kui ka nendega seo-
tud isikute kohta. Üle-eel-
misel aastal ilmunud raa-
matu «Karinu 500» tun-
nistasid nii Eesti genea-
loogia selts kui ka Eesti 
kodu-uurimise selts aas-
ta parimaks väljaandeks.

Sotsiaalosakonna juhataja 
Katre Mägi sõnul on 11. aprilli 
seisuga Järva vallas esitatud 558 
(jaanuaris 339, veebruaris 141, 
märtsis 70 ja aprillis 8) taotlust 
energia hinnatõusu hüvitami-
seks. „Esitatud taotluste arvust 
ja väljamaksetest kuude lõikes 
nähtub, et riigi täiendav meede 
on avaldanud suurt mõju mei-

le esitatavatele taotlustele ning 
samuti väljamaksetele,“ ütles 
Mägi. „Kui jaanuaris esitatud 
taotluste hulga tõttu tekkis suur 
mure spetsialistide töökoormu-
se tõusu pärast, siis tagantjärele 
võib nende kohta lausuda vaid 
kiidusõnu – menetluste kiirus 
ning valmisolek inimesi toetada 
ja abistada taotluste täitmisel 

ning dokumentide saamisel on 
esiletõstmist ja kiitmist väärt.“

Nüüdseks on energiahü-
vitiste menetlemise töömaht 
võrreldes jaanuariga oluliselt 
langenud. Toetuste periood on 
2021. aasta septembrist 2022. 
aasta aprillini (kaasa arvatud) 
ning hüvitiste taotlusi saab esi-
tada maikuu lõpuni. 

Jaanuaris Veebruaris Märtsis Aprillis

55 204,46

Väljamaksed kuude lõikes (elekter, eurot)

14 029,64

5 253,77
967,63
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Järva valla ehituse ja pla-
neeringute peaspetsialist Kert 
Kaasik on käinud koolis Paides 
ja Tartus –  Tallinna tehnika-
ülikooli Tartu kolledžis õpib ta 
ehitusinseneriks ja loodab lõ-
petada tuleval kevadel. „Tundus 
huvitav ja väljakutsuv,“ põh-
jendas Kert erialavalikut. Ta 
on ehitanud mitmeid avalikke 
objekte ning ka endale kodu. 
„Talumaja kohta öeldakse, et 
see ei saa kunagi valmis.“

Kuigi ehitust õppida ja ehita-
da meeldib talle väga, tõdeb ta, 
et see, mida koolis õpetatakse, 
on üks, aga see, mis elus päriselt 
toimub, hoopis teine asi. „Koo-
list saab teoreetilise teadmise. 
Kuidas päriselt hoone valmib, 
on aga praktika. Arvan, et see 
on igal erialal nii.“

Koolis õpituga on kohali-
kus omavalitsuses (KOV-is) 
töötades Kerdi meelest väga 
vähe peale hakata. „Olen nüüd 
KOV-is pea neli aastat tööta-
nud. Seda, mida KOV-is vaja 
läheb, õpetatakse koolis kaks 
akadeemilist tundi,“ ütles Kert. 
„Paide linnavalitsus, kus varem 
töötasin, õpetas mu hästi välja.“

Kerdi meelest siiski midagi 
keerulist tema töös pole. Kõige 
keerulisem on inimestele sel-
gitada, miks ja milliseid doku-
mente ehituse juures vaja on. 
„Lihtne on hoone valmis ehi-
tada ja sinna elama asuda. Mil-
leks veel täiendav bürokraatia? 
Sellele ongi raske vastata. Kui 
ehitatakse avalikke hooneid, 

on ilmselgelt oluline, et kogu 
dokumentatsioon oleks korras. 
Kui ehitab aga eraisik, tekib tal 
vajadus dokumentatsiooni jä-
rele tihti alles siis, kui soovib 
oma kinnisvara müüa, laenu 
võtta, hoonet laenu tagatiseks 
panna või kindlustada. Enne 
seda dokumente keegi otseselt 
ei nõua, eriti hajaasustuses, kus 
enamasti ka kurja naabrit po-
le,“ selgitas Kert. „Nii palju kui 
mul Järva vallaga kogemust on, 
käivad siin asjad pigem kiirelt ja 
inimlikult. Ei aeta pilli lõhki ega 
näpuga liialt järge, et kõik oleks 
detailselt täpne. Talupojamõistus 
ennekõike.“

Töö ei oota. Praegu on Kerdil 
käsil Aravete lasteaia asendus-
pinna remont – seal kulgeb 
kõik hästi –  ja kohe alusta-
takse tänavavalgustuse re-
konstrueerimisega. „Siis 
tuleb Aravete lasteaia ehi-
tushange, ehitus- ja kasu-
tusload ka,“ loetles Kert 
ees ootavaid töid.

Järva valda Kert põ-
himõtteliselt tunneb ja 
kui vaja minna Koiki, 
teab ta, kus see asub. 
„Kui pean minema näi-
teks Koigi teeninduskes-
kusesse, otsin täpsustamiseks 
abi Google Mapsist,“ ütles ta 
naeruselt.

Tulevikus plaanib Kert te-
gutseda mitmel rindel korraga 
– natuke era- ja natuke avalikus 
sektoris. Nagu Hunt Kriimsil-
ma üheksa ametit. See peaks 

ka hundivallale 
sobima.

Kuna töö 
on liikuv, 
tuleks Kert 
Ka a s i ku g a 
k o h t u m i -
ne eelnevalt 
kokku leppida 
telefonil 5905 
7970 või e-pos-
til Kert.Kaasik@
jarva.ee.

tõstukijuht
Meie Koeru meeskonnas saab tööd

Kui arvasid, et pead tööle saamiseks juba sündinud tõstukijuht olema, siis 
seda pole vaja karta. 

Õpetame Sind kohapeal välja ja varsti oled tõstukite klassis 
maailmameister. 

Kõik, mida me sinult ootame, on: 
• ausus, 
• täpsus, 
• eesti keele oskus ja 
• huvi tehnika vastu. 

Kui oled varem tõstukijuhina töötanud, siis seda parem.  
Aga kui mitte, pole ka hullu. 
Sind ootab Koerus kõige moodsam tõstetehnika ning palju toredaid 
inimesi, kes sind toetavad. 

Tule liitu AS Natural meeskonnaga, kus iga töötaja on hinnatud ja igaühe 
arvamus loeb! Teeme Sinust koos parima tõstukijuhi. 

Kui tunned pakkumise vastu huvi, soovid töökohta vaatama tulla või lihtsalt 
midagi küsida, siis helista julgelt +372 510 2788 (Ando) või kirjuta 
e-postile natural@natural.ee.

Hea töö, toetavad juhid ja meeldivad kolleegid? 
Meil nii ongi!

AS Natural on üle 30 aasta tegutsenud Eesti ettevõte.  
Oleme pidevalt arenenud, tuues turule suure lisandväärtusega 
tooteid ja teenuseid ning võimaldanud meeskonnal koos 
ettevõttega areneda. Tänaseks on meil tipptasemel tootmine, 
kõrgekvaliteetsed tooted ja nooruslik töökeskkond.

Järva vallavalitsuse õigusnõu-
nikuna töötab 8. aprillist Tartu 
ülikooli õigusteaduste magister 
Kristi Laane.

Kristi mäletab, et juba põhi-
koolis soovis ta saada politseiuu-
rijaks või prokuröriks. „Minus 
on alati olnud soov aidata. Nagu 
mu emagi ütleb – juba väikse 
lapsena korjasin ma küla va-
helt üles kõik vigased linnud ja 
kassid ning viisin endale koju,“ 
meenutab ta.

Inimesi tahtis ta aidata oma 
teadmiste ja oskustega. Huvi 
pakkus kas pääste- või õigus-
valdkond. „Tavaliselt öeldakse, 
et noored ei tea varases eas, mi-
da nad tahavad. Minul oli siht 
silme ees juba tükk aega enne 
põhikooli lõpetamist – minu töö 
peab olema õiguse ja inimeste 
abistamisega seotud. Seda teed 
ma ka astusin ja olen oma eri-
alavalikuga väga rahul.“

Kristi sõnul arvavad paljud, et 
õigusteadus on väga kuiv vald-

kond. „Ei, nii see pole. See on 
väga lai ja huvitav. Siia kandi-
deerides tuletasin töövestlusel 
meelde oma ülikooli õppejõudu 
Vallo Ollet, kes on praegu õigus-
kantsleri vanemnõunik. Tema 
andis mulle munitsipaalõigust, 

mis puudutas kohaliku omava-
litsuse poolt. See oli toona mulle 
ja paljudele teistele tudengitele 
keeruline õppeaine. Mäletan 
mõtet, et ma ei lähe ju elu sees 
omavalitsusse tööle – milleks mul 
seda ainet vaja on,“ meenutab 

Kristi naeruselt. Ehk ära ütle iial 
„ei iial“ – omavalitsustes on ta 
nüüdseks töötanud pea kümme 
aastat, enne seda kriminaalhool-
dusametnikuna, kohtutäituri abi-
na jne. „Olen väga õnnelik, et 
asusin omavalitsusse tööle. Mind 

kutsus endisesse Kõo valda tööle 
tollane vallavanem Tarmo Riisk, 
valdade ühinemise käigus sat-
tusin Põhja-Sakala valda. Nüüd 
jõudsin töökuulutuse ja heade 
tuttavate soovituse kaudu Järva 
valda, millest olen kuulnud palju 
head – teie töökultuur tundus 
ahvatlev. Üks argument oli ka, et 
vald osaleb mitmes seadusloome 
töögrupis. Olen väga õnnelik, et 
sain võimaluse siin töötada ja 
uusi kogemusi hankida.“

Tööpäevad omavalitsuses on 
täis üllatusmomente. „Kunagi 
ei tea, milline tööülesanne ees 
ootab,“ ütleb Kristi ja lisab, et 
tema töö on aidata ametnikke 
koostada ja mõista õigusakte, 
lepinguid ning muid dokumen-
te – õiguskeel on spetsiifi line. 
Omavalitsuste ühinemisel on 
tulnud päris palju nn puslesid 
kokku panna.

„Juba esimesel tööpäeval 
Järva vallas sain telefonikõne 
vallakodanikult, kes oli minu 

tööle asumisest teadlik ja tahtis 
õigusabi. Paljud vallakodanikud 
on ka kirjutanud. Kahjuks ei ole 
minu tööülesanne vallakodanik-
ke nõustada.“

Kui inimesed räägivad raa-
matutest oma öökapil, siis õpin-
gute ajal hoidis Kristi oma ööka-
pil Juridica artikleid ja seaduste 
kommenteeritud väljaandeid – 
muuks ei jagunud aega. Et nüüd 
end oma valdkonnaga kursis 
hoida, tuleb käia teabepäeva-
del, koolitustel, lugeda teavitusi 
muudatuste kohta ja Riigikohtu 
lahendeid vms.

Kristi tunnistab, et valdade 
ühinemise aeg oli keeruline ja 
töö kõrvalt muuks aega ei jää-
nudki. „Olid väga-väga pikad 
tööpäevad. Tahtsin, et asjad 
saaksid kiiresti ja tulemusli-
kult tehtud,“ ütleb Kristi ja 
loodab nüüd taas oma suuri-
ma hobi laulmisega tegelema 
hakata. Võhma segakoor Leelo 
ootab.
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Ehitusinseneri amet pakub väljakutseid

Kristi Laane: Minus on alati olnud soov aidata
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19. aprillil toimus Koeru kul-
tuurimajas järjest kaks arengu-
kava seminari, mille  korraldas 
Järva vallavalitsus. Seminare 
juhtis Mihkel Laan konsultat-
siooniettevõttest Cumulus Con-
sulting.

Esimene seminar kesken-
dus heal tasemel ja optimaalselt 
korraldatud kohalikele avalikele 
teenustele, kohaliku eripära või-
mendamisele ja ettevõtluskesk-
konna arendamisele. „Juttu oli 
haridusest, noorsootööst, sot-
siaalhoolekandest, tervishoiust, 
kultuurist, spordist, vabast ajast 
ja ettevõtlusest,“ täpsustas val-
lavalitsuse arendus-, ehitus- ja 
planeeringuosakonna juhataja 
Teele Kukk ning lisas, et semina-
ri mõte oli saada ka tagasisidet, 
kui hästi on eelmine arengukava 
sõnastatud ja millised on vald-
konniti uued väljakutsed. 

Kuke selgitusel said aga es-
malt kõik öelda kuldkalakesele 
ühe soovi, mis puudutaks Jär-
va valda. „Üks soov oli põhjatu 
rahakott, veel – hooldatud ja 

heas korras teed; transpordi-
ühendus valla eri piirkondade 
vahel; korteriomanike suurem 
teadlikkus; nüüdisaegsed ava-
likud hooned ja nende säästlik 
majandamine; et varsti ei peaks 
enam hoonete renoveerimisele 
mõtlema ja oleks rohkem ra-

ha sisusse panustada; mõnus ja 
ilus keskkond; korrastatud avalik 
ruum; Albu eakate ühendusele 
oma ruum. Sooviti ka valmi-
dust leida konsensus olulistes 
küsimustes,“ loetles Kukk soove.

Küsimusele, milliseid ava-
likke teenuseid võiksime aren-

dada, toodi välja, et teenused 
võiksid igas valla piirkonnas olla 
ühesugused ja et oleks tagatud 
mugav juurdepääs teenustele. 
Sooviti tänapäevast lasteaeda 
(igale lapsele lasteaiakoht kodu 
lähedal, õuesõpe, tervislik toit 
ja tugiteenused), maakondlikku 

koostööd ja kogukonna eestve-
dajate toetamist (lisarahastu-
sed, ühiskoolitused), kasvamist 
üheks vallaks, ühisosa leidmist, 
samuti hakkamasaamist kriisi-
olukordades.

Esitlustest selgus, et kultuu-
riasutused võiksid täita kogu-
konnakeskuste rolli. Vald peaks 
looma tugiteenuste süsteemi 
(elektrikud, remondimehed 
jne), et kultuuriasutused saaksid 
tegeleda sisutööga. Haridusst-
rateegiast rääkides tuli jutuks 
ka tugispetsialistide pesa ja sot-
siaalteenuste tellimise platvor-
mi loomine. „Ja et meie enda 
sisemine dispetšerteenus peaks 
vallakodanikele paremini toimi-
ma – kodulehelt on info raskesti 
leitav,“ ütles arendusspetsialist 
Triin Tippi.

Pärastlõunane seminar kan-
dis pealkirja „Vajadusest lähtuv 
kaasaegne taristu ja avalik ruum“ 
ehk kuidas kujundada ja nüüdis-
ajastada valla avalikku ruumi.

Näiteks tuli ühel töörühmal 
idee rajada paradiisiõunapuu aed 

ehk paradiisiaed. Mitu töörüh-
ma pakkus, et vallas peaks üldse 
olema tööl maastikuarhitekt või 
vallaaednik, kes paneks paberile 
asulate ruumikujunduse põhi-
mõtted ühesuguste viitade, teade-
tetahvlite ja prügiurnideni välja.

Üks meeskond pakkus, et tõs-
ta tuleks korteri- ja kinnisvara-
omanike teadlikkust. Lahendus 
oleks personaalne lähenemine 
kohustustest, õigustest ja või-
malustest rääkimisel.

Valla hoonete katustel või 
vabadel maadel võiks olla päi-
kesepaneelid, valla hooned, mi-
da renoveeritakse, võiksid olla 
energiatõhusad. Ringmajandus 
võiks olla tulevikusuund ka Jär-
va vallas.

Mainiti ka jäätmemaju ja 
ruumieksperimente Järva valla 
avalikus ruumis. Kõik osalejad 
said teada, mis on funikulöör ja 
et see võiks olla ka Järva vallas 
– mõelgem suurelt!

Lõpetuseks tõusis pinnale ka 
päeva parim idee: paradiisiaiast 
algav Hundi rada, mis kulgeks 
Kiimast Mõnuverre.

Arenguseminarid panid mõtlema valla näole
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HEDI AIMSALU

Koeru keskkooli vilistlane, 
ajakirjanduse eriala tudeng

Istun loksuvas liinibussis, sisse 
astuvad vanemaealised prouad ja 
härrad, kes on krae vahele kalla-
nud korraliku koguse odekolonni 
ja enne bussi sisenemist tõmma-
nud viimase mahvi sigaretist. 
Süda hakkab pahaks minema, 
kuigi bussiga on vaja veel pool 
tundi sõita. Ainult ühe bussiga 
mu reis ei piirdu. Pääsen lõpuks 
aroomiküllasest bussist ja jooksen 
kiirel sammul järgmisele. Bussi 
on lisaks minule kogunenud veel 
mitmeid minuealisi, seega tundub 
loogiline koos nendega bussist 
väljuda ja tundmatute õpilaste 
järel kooli sammuda. Plaan on 
hea, ainult et kool, kuhu omadega 
välja jõuan, ei ole see, kus olema 
peaksin. Süda puperdab ja tekib 
väike paanikahoog, sest ma ei tea, 
kus ma olen. Panen Google Mapsi 
enda kooli aadressi ja sellel korral 
ma busse ei usalda. Käiku võtan 

oma kiired jalad, kuigi tean, et 
hiljaks jään ma tahes tahtmata. 
Lõpuks õnnestub mul Tallinna 
mitmesaja kooli hulgast just see 
õige üles leida.

Täpselt nii värvikas oli mu 
gümnaasiumi esimene kooli-
päev. Täiesti vastupidine selle-
le, mida olin näinud Ameerika 
keskkoolifi lmidest. Olin juba 
varakult välja mõelnud, et pä-
rast põhikooli sean sammud 
Koerust kaugemale, võidan 
kooli kõige nägusama noorme-
he südame ja elan õnnelikult 
elupäevade lõpuni. Lisaks olin 
kindel, et Tallinnas koolis käies 
saab palju parema hariduse ja 
parem haridus tähendab kind-
lalt pääsu ülikooli. 16-aastase 
Hedi idee oli muidugi suure-
pärane, aga kui jõudis kätte aeg 
Tallinnas 10. klassi astuda, pu-
runes mu roosa mull pauguga. 
Õpetajatele olid õpilased lihtsalt 
õpilased ja ükski prints mind ka 
valgel hobusel millegipärast ei 
oodanud.

Kokku kestis minu Tallin-
nas koolis käimise karjäär 
terve nädala, pärast mida 
paberid välja võtsin ja Koeru 
keskkooli tagasi tulin. See on 
siiamaani üks mu elu parimaid 
otsuseid. Esialgu tundub küll, 
et suur linn ja suured võima-
lused, aga tegelikult on hoopis 
nii, et väike koht, aga suured 
võimalused. See, et õpilastel 
lastakse õppetööväliselt nii 
palju asju korraldada, annab 
ülikooli sisse saamisel väga 
suure eelise. Ilmselt ma poleks 
praegu Tallinna ülikooli aja-
kirjanduse eriala esimest aas-
tat lõpetamas, kui ma ei oleks 
saanud osa Koeru keskkooli 
koolilehest, õpilasesindusest 
ja ürituste korraldamisest. 
Gümnaasiumiaastad on kohe 
kindlasti noore inimese elus 
üks parimaid aegu.

Väga sageli on väikese koha 
probleemina välja toodud seda, 
et kõik tunnevad üksteist. Ma 
julgen öelda, et see ei ole mitte 

Raiko Alliksaar õpib Ara-
vete keskkooli 9. klassis ja tal 
pole aimugi, kelleks tulevikus 
saada. Tõenäoliselt oleks ta jät-
kanud Aravete keskkooli 10. 
klassis. Sügisel oleks teda siis 
tervitanud tuttavad kaaslased ja 
õpetajad, kuid seda võimalust 
enam pole – kool muutub järk-
järgult põhikooliks ja 10. klassi 
õpilasi vastu ei võeta.

Raiko käis enda sõnul tut-
vumas õppimisvõimalustega 
Järvamaa kutsehariduskeskuse 
Särevere ja Paide õppekohas 
ning muljed olid väga head. 
„Seal oleks võinud õppida au-
tomehaanikuks,“ ütleb Raiko. 
„Kuid praegu on plaan minna 
Paide gümnaasiumi.“

Gümnaasiumi pidas tema 
puhul heaks valikuks ka Aravete 
koolis käinud karjäärinõustaja 
– Raikol on head hinded, mis 
annavad lootust, et tal läheb 
hästi ka sel reedel toimuvatel 
gümnaasiumi katsetel. „Olen 
vaadanud varasemate aastate 
teste, need on täitsa tehtavad.“

Paide gümnaasiumis käisid 

nad klassiga avatud uste päeval. 
„Tutvustati maja ja õpetajaid, 
räägiti võimalustest. Hea õhk-
kond, ilus ja uus maja, väga 
palju valikaineid, mille seas 
on ka neid, mis mulle huvi 
pakuvad – IT ja sport,“ ütleb 
Raiko. Ta lisab, et päris mitmel 
klassikaaslasel on mõte minna 
Paide gümnaasiumi, kuigi mõ-
ni plaanib minna ka Rakverre 
ja Tallinna.

Elama jääb ta koju ja kooli 
tuleb sõita bussiga, Aravetel 
on Paidega hea bussiühendus. 

„Vahel on võimalik minna ka 
isaga, kui ta sinnapoole tööle 
läheb. Saaks elada ka kutsekooli 
ühiselamus, aga see kuidagi ei 
kutsu,“ tunnistab Raiko.

Ta käis tutvumas ka lähedal 
asuva Järva-Jaani gümnaasiu-
miga, aga see kool ei meeldi-
nud, ka polnud seal valikaineid 
nii palju.

Seda teab ta küll, et pärast 
gümnaasiumi tahaks esmalt 
käia ära kaitseväes. Ja siis edasi 
õppida. Mida, on aega mõelda 
veel neli aastat.

ARNIKA TEGELMANN

Kadi Tihane on Arave-
te keskkooli abiturient, kuid 
oleks võinud kooli lõpetada 
juba möödunud kevadel. Kar-
jäärinõustaja soovitus ja oma 
eelistuste puudumine viisid ta 
pärast põhikooli lõpetamist aga 
aastaks Tallinna kutsekooli.

Kadi meenutab, et edasiõp-
pimisvõimalustest põhikooli 
viimastes klassides suurt ei 
räägitud. „Ma ise  käisin Pai-
des karjäärinõustaja juures ja 
seal me jõudsime järeldusele, 
et keskkool pole mulle – geo-
graafi a ja matemaatika on mul 
nõrgad, peaksin kutsekooli mi-
nema,“ meenutab ta.

Kadi seadis sammud Tallin-
na tööstushariduskeskusesse. 
„See oli ainuke kutsekool, mil-
lest ma midagi teadsin. Mul oli 
sõbranna seal ees. Ma ei tead-
nud, mida ma teha tahaksin, 
valisin müüja-klienditeeninda-
ja eriala. Õppeaeg koos keskha-
riduse omandamisega oli kolm 
aastat,“ räägib Kadi.

„Väga tore oli,“ hindab ta 
kutsekooli aega. „Mulle väga 
meeldis ühiselamus elada, kool 
ja klassijuhataja meeldisid ka 
väga-väga. Koolis läks hästi – 
sain isegi tubli õppuri tunnus-
tuse. Pigem jäi puudu vaimsest, 

intellektuaalsest poolest.“ 
Kadi oli õppinud seitse aas-

tat Pille Väisaneni juures klave-
rit, luges palju, osales igal aastal 
Tammsaare võistulugemistel. 
Kutskoolitalvel jäi see vahele.

Ta ei mäleta täpselt seda het-
ke, kui sündis otsus Aravetele 
tagasi tulla. „See käis kuidagi 
nii kähku. Käisin koolis kü-
simas, kas saab tagasi tulla. 
Järgmisel hetkel olid paberid 
toodud ja nii rõõmus oli olla,“ 
meenutab Kadi.

Sisse sulamine võttis veidi 
aega, sest Aravetel alustas Ka-
di ju uue klassiga, aga sealgi 
olid sõbrad ees. Gümnaasiu-
mis anti tema sõnul kodutöid 
isegi vähem kui põhikoolis. 
Kadi tunnistab, et geograafi a 
ja matemaatika on talle küll 
endiselt rasked, aga kes tahab 
keskkoolis vähegi õppida, saab 
hakkama.

Aastat kutsekoolis ta ei ka-
hetse, kuigi tema meelest on 
gümnaasium hea valik just 
neile, kes päris täpselt ei tea, 
mida tahaks elus teha. „Kuna 
ma alustasin kooliteed teistest 
aasta varem, ongi nüüd paras 
aeg gümnaasium lõpetada,“ üt-
leb Kadi. Ainus häda on, et ta ei 
tea ikka veel, mida tahaks edasi 
õppida. „Tahan näha, mida elul 
pakkuda on.“

Reilika-Rea Tops õpib Noa-
rootsi gümnaasiumi 11.V klassis. 
Küsimusele, mida tähendab täht 
V, vastab Reilika-Rea, et see on 
klassijuhataja eesnime täht – klas-
sijuhataja on neil Viktoria Mitman.

Reilika-Rea lõpetas põhikooli 
Amblas ja sealt on Noarootsi 
ikka edasi mindud. Temaga koos 
asus sinna õppima ka näiteks 
klassiõde Annika Mikson. Pragu 
õpib Noarootsis neli Amblas ja 
üks Albus põhikooli lõpetanud 
noor. „Mu sõbranna õed on sel-
les koolis käinud ja sõbranna 
kutsus mind ka kaasa. Kaalusin 
tegelikult kahe kooli vahel, kas 
minna Rakverre või Noarootsi. 
Ta rääkis mind ära,“ tunnistab 
Reilika-Rea. Kohanemisega ei 
läinudki tal kuigi pikalt just tä-
nu sellele, et nad läksid uude 
kooli kahekesi. Seda oskab ta 

soovitada teistelegi – võtke sõber 
kaasa. „10. klassi alguses oli kaks 
nädalat rebaste rets, siis sai väga 
palju ka uusi tuttavaid.“

10. klass oli tema sõnul üpris-
ki kerge. „Amblas sai päris hea 
põhja alla. 10. klass oli rohkem 
tutvumine kooliga, kõiki õp-
peaineid polnud. 11. klassis on 
seevastu päris keeruline olnud,“ 
ütleb Reilika-Rea. „Tunniplaanis 
on näiteks Põhjamaade ajalugu, 
11. klassis tuli juurde ka bioloo-
gia, mis on keeruline õppeaine. 
Kõik õpilased peavad õppima 
rootsi keelt – selles läheb meil 
Annikaga päris hästi. Saab valida 
ka prantsuse, hispaania või vene 
keelt – mina võtsin hispaania 
keele. Inglise ja eesti keel on ka, 
nii et kokku õpime nelja keelt. 
Sügisel läheme nädalaks Got-
landile keelepraktikale.“

Eelmisel aastal käis  Reilika-
Rea ka joonistamas ja maalimas, 
korvpallitrennis, aga sel aastal 
pole jõudnud. „Tunnid alga-
vad kell 8.40, kuues tund lõpeb 
14.35, seitsmes 15.30. 11. klassis 
on väga suur õppekoormus, nii 
et suurema osa ajast pärast tun-
de ma õpin või käin jõusaalis ja 
korvpalli mängimas. Hispaania 
keel on ka pärast tunde, kella 
neljast viieni,“ kirjeldab Reilika-
Rea oma päeva ja lisab, et tema 
teada on igas koolis 11. klass 
kõige raskem. 

Kui ta pärast põhikooli veel 
ei teadnud, mida tulevikus teha 
tahab, siis nüüd on kindel, et 
tee viib mõnda Eesti kõrgkooli 
keeli õppima. Võib-olla võtab ta 
pärast gümnaasiumi lõpetamist 
vaheaasta, et erialas selgusele 
jõuda.

Kadi tuli pärast aastat 
kutsekoolis kodukooli tagasi

Riigigümnaasium tundub hea valik
 Paide güm-
naasiumi või-
malusi tut-
vustab kooli-
juht Margo 
Sootla. 

Koos sõbraga on 
lihtsam uue kooliga koheneda

Nädal Tallinna 
gümnaasiumis 
purustas roosa 
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Haridusvõrgu 
muudatused 
Järva vallas

Järva vallavoli-
kogu otsustas 24. 
märtsi istungil lõ-

petada  Ambla-Ara-
vete kooli ja Peetri kooli   
koolitustegevus kolmandas 
kooliastmes järk-järgult aas-
tatel 2022–2024: 1. septembril 
2022 ei avata ning ei toimu 
õpilaste vastuvõttu Ambla-
Aravete kooli ja Peetri 7. klas-
sidesse, 1. septembril 2023 ei 
avata ning ei toimu õpilaste 
vastuvõttu Ambla-Aravete 
kooli ja Peetri kooli 7. ja 8. 
klassidesse ning 1. septemb-
rist 2024 on Ambla-Aravete 
kooli ja Peetri kooli tegutse-
mise vorm põhikool-lasteaed, 
kus õpe põhikoolis toimub I 
ja II kooliastmes.

Aravete kesk-
koolis  lõpetatakse 
keskhariduse and-

mine järk-järgult: 1. 
septembril 2022 ei avata ning 
ei toimu õpilaste vastuvõttu 
Aravete keskkooli 10. ja 11. 
klassi ning 1. septembrist 
2023 on Aravete keskkooli 
tegutsemise vorm põhikool, 
kus õpe toimub I, II ja III 
kooliastmes.

Imavere lasteaia 
Mõmmi ja Imave-
re põhikooli tege-

vus korraldatakse üm-
ber, liites Imavere põhikoolile 
Imavere lasteaed Mõmmi. 
Imavere lasteaed Mõmmi 
lõpetab tegevuse 31. augus-
til 2022 ja Imavere põhikool 
jätkab tegevust, 1. septembrist 
2022 tegutseb asutus uue ni-
me Imavere kool all.

Volikogu kinni-
tas ka  Koeru kesk-
kooli  ja Järva-Jaani 

gümnaasiumi  tegut-
semise vormi muutmise põhi-
mõtted. Otsusega ei korraldata 
ümber Koeru keskkooli ega Jär-
va-Jaani gümnaasiumi tegevust, 
vaid lepiti kokku põhimõtted, 
millisel juhul lõpetatakse ni-
metatud koolides keskharidu-
se andmine. Otsuses seisab, et 
Koeru keskkooli ja Järva-Jaani 
gümnaasiumi tegevuse ümber-
korraldamist alustatakse juhul, 
kui alates 1. septembrist 2022 
kahel teineteisele vahetult järg-
neval õppeaastal on 10. klassi 
täitumus gümnaasiumiosas 10. 
novembri seisuga väiksem kui 
15 õpilast.

Noarootsi gümnaasium 
Kas oled põhikooli lõpetamas ning ei tea, 
millist keskkooli valida? Tule Noarootsi 
gümnaasiumisse! 

* Siin saad õppida süvendatult rootsi 
keelt ning Põhjamaade kultuurilugu. 
* Kool pakub palju huvitegevust ja mit-
meid valikkursuseid keeltest kuni joonis-
tamise ja maalimiseni.
* 10. ja 11. klassi kevadel toimub valik-
kursuste nädal, mil õpilastel on võimalik 
valida põnev lisakursus kas oma või mõ-
nes teises riigigümnaasiumis.
* Pärast tunde saab aega veeta trennides 
või jõusaalis, väga populaarsed on  võrk- 
ja korvpall, jooga. Samuti saab Pürksi 
kaunist loodust nautida sõpradega pargis 
jalutades või Paslepas ringi kõndides.
* Lisaks õpilasesindusele on koolielus 
olulisel kohal kuninglik õukond, mida va-
litseb kas kuninganna või kuningas. Tore-
datest traditsioonidest võib nimetada 

õpetajate päeva, Lucia-päeva, Royal Tä-
lent Naiti, kuninglikke pulmi, talvist suusa-
laagrit Otepääl, ööpidu ning mitmeid teisi 
vahvaid ettevõtmisi.
* Koolipere on kokkuhoidev ning siit leiad 
sõbrad terveks eluks. Meie koolis saab 
igaüks olla tema ise. 
* Elatakse kortermajades paiknevates 
ühiselamutes. Ühiselamu, huviringid, koo-
lilõuna ning sõit kooli ja koju on tasuta. 
* Vilistlased on öelnud, et nad on saanud 
Noarootsist hea hariduse ning iseseisvus-
kooli.
Kui Noarootsi gümnaasiumi tutvustus 
Sind kõnetas, uuri lähemalt kooli kodule-
helt https://www.ng.edu.ee/miks-valida-
ng ja registreeri end katsetele. Sel aastal 
toimuvad sisseastumiskatsed 23. aprillil 
ja 11. juunil.

Reilika-Rea Tops ja Annika Mikson, 
Noarootsi gümnaasiumi 11.V klassi õpilased

mulli
probleem, vaid väga suur eelis. 
Väikeses koolis on tuttavad õpe-
tajad, kelle juurde oma murede-
ga minna. Lisaks kõigele on suur 
privileeg elada kodus. Üksi ela-
mine võib esialgu tunduda väga 
tore, aga sinna juurde lisandub 
ka endale söögi tegemine, poes 
käimine, pesu pesemine ja nii 
uskumatu kui see ka ei tundu – 
isegi tualettpaber lõpeb mingil 
hetkel otsa. 

Kindlasti on mõistlik valida 
kooli, kui õpilasel on eesmärk, 
mida ta edasi õppida tahad või 
mingi suund, mis teda väga 
huvitab. Minu puhul mingit 
otsest eesmärki ei olnud. Liht-
salt olin kindel, et mujal on 
parem, aga nagu välja tuli, ei 
pidanud mu hüpotees paika. 
Ka maal koolis käimine an-
nab võimaluse elus just selle-
ga tegeleda, mis silma särama 
paneb. Pärast gümnaasiumi 
on terve elu aega vanematest 
eraldi elada ja iseseisvalt kõi-
gega hakkama saada.

KOOLIELU

Reilika-ReaAnnika
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otsib oma meeskonda 

HOOLDUSTÖÖTAJAT 
TÖÖ SISU: eakate ja puuetega inimeste abistamine 

igapäevatoimingutes, hooldamine, 
põetamine, puhtuse ja korra tagamine.

LEPING – täistööajaga, tähtajatu, 

Sobib ka töötamine käsunduslepingu alusel.

Kontakt: ahulakodu@gmail.com •  tel 5650 9878

AHULA PANSIONAAT

Suurel reedel sai sadakond huvilist osa esimesest ühisest 
palverännakust mööda Järva valla keskaegseid kirikuid. 
Koos lauldes, palvetades ja pühakirja lugedes läbiti 14 
peatuspunkti, mõeldi kannatustele ja lunastusele, pal-
vetati rahu eest maailmas ja Ukraina eest. Tõdeti, et Jee-
suse Kristuse kannatusrohkest ristiteest on möödunud 
üle 2000 aasta, kuid inimloomus on jäänud samaks – ik-
ka ollakse valmis hüüdma: „Lööge ta risti!“
Järva praost ja Järva-Jaani koguduse õpetaja Katrin-
Helena Melder tuletas meelde, et ristitee on kanna-
tuste tee. „Kannatusi me oma eluteele parema meele-
ga ei tahaks, pigem sooviks need oma elust välja kirju-
tada, nendest mitte rääkida. Kuid kannatused ja surm 
on meie igapäevased kaaslased. Kui need meid ennast 
ei puuduta, siis on meie kõrval alati neid, kes peavad 
n-ö oma risti kandma. Igaühel meist on oma rist kan-
da,“ rääkis ta Järva-Jaani kirikust ristiteele asudes. 
„Jeesuse Kristuse ristitee näitab, kuidas kannatusi ta-
luda ja katsumused läbida.“
Laulud ristiteele valis ja eestlaulja oli Ambla koguduse 
organist Ave Prints. Mõtisklusi ja palveid peapiiskop 
Urmas Viilma äsja ilmunud raamatust „Meie issanda 
Jeesuse Kristuse ristitee“ lugesid koguduste vaimuli-
kud ja ilmikud.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Järvamaal Järva vallas  
ESNAS 

7.mai 2022 
algusega kell: 10.00 

 
 Avatud Liisi maja 

 Lastele atraktsioonid 

 Esinevad „Acadeemikud“ 
Müüjate registreerimine: tel: 5251104, enekemikk@gmail.com, 

kohamaks 20 €. Oodatud on kodumaine talu - ja toidukaup, käsitöö ja 

vanavara, taimed ja istikud jne.   
  
 

 
 
Toetavad: Järva Vallavalitsus, SPEQ Agri OÜ, MTÜ Energia-ja Tervisekeskus, Inglivalve OÜ   
Korraldaja: Esna Küla Selts 

Parkimine 
22 €€ 
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ALIDE KRISTINE ALBA

Tema on Silver Tatrik. Ta 
on 21-aastane ja Kaalude täht-
kujust. Silveri lemmikvärv on 
must, sest see sobib nii ma-
tustele kui ka pulma. Silver on 
Koeru keskkooli ja Tallinna 32. 
keskkooli vilistlane.

,,On üks vanasõna: kui rah-
vatantsuansambli kontserdil 
hüütakse sind Sandriks, siis 
pane tantsupastlad sahtlisse,” 
sõnab ta. Silver tegeles 14 aastat 
rahvatantsuga, kuid arvab, et 
nüüd aitab. Silver on ka hea 
näitleja ning varsti hakkab ta 
omaenda etendusega mööda 
Eestit ringi seiklema. Ja tal on 
umbes 20 kana, kes munevad 
siniseid, rohelisi ja beeže mune.

Põhikooli ajal otsustas Silver 
ühineda noorteorganisatsioo-
niga 4H ning sealt sai alguse 
tema huvi näitlemise vastu. 
Pärast Koerus põhikooli lõpe-
tamist otsustaski ta oma hea 
sõbra soovitusel, kes oli just 
Tallinna 32. keskkooli lõpeta-
nud, sinna kandideerida. Kolm 
aastat hiljem lõpetas ka Silver 
seal gümnaasiumi. Talle meeldis 
see kool väga ja ta soovitab seda 
ka teistele. Tema arvates on seal 

väga palju põnevat teha ja ta ei 
tundnud kunagi, et tal oleks igav. 
Pärast gümnaasiumi asus Silver 
teedeehitust õppima. Seda õppis 
ta pool aastat, enne kui sai aru, 
et matemaatika pole ikka tema 
teema. Eelmisel aastal proovis ta 
ka Tallinna ülikooli pedagoogika 
õppekavale sisse saada, aga jäi 
napilt joone alla. Ta proovib sel 
aastal uuesti ja loodab, et seekord 
läheb paremini. 

Silver sattus Koeru kesk-
kooli õpetajaks meie huvijuhi 
Kirsika Ilmjärve kaudu. Nimelt 
ühel veebruarikuu päeval, kui 
Silver oli koroonas, uuris hu-
vijuht Kirsika temalt, millal ta 
terveks saab. Silver vastas, et 
paar päeva läheb veel. Järgmi-
sel hetkel helistas talle Kirsika 
telefoniga meie õppealajuhata-
ja Pille Eha ja rääkis, et koolil 
oleks hädasti vaja teda üheks 
nädalaks eesti keelt asendama. 
„Ei saa salata – võis tekkida 
väikene vaikus, aga see ei olnud 
mitte kaalumiseks, kas minna 
või mitte, vaid see oli sekund, 
kus ma mõtlesin, et mida ma 
nii suure auditooriumi ette 
selga panen,” meenutab Silver. 
Muidugi vastas ta kohe jaata-
vat. Peale eesti keele asendas 

Silver Koerus kaks nädalat ka 
matemaatikaõpetajat. Ta soo-
vib kiita kõiki 11. klassi õpilasi, 
kes olid tublid ja läbisid kont-
rolltöö väga hästi.

Silverile meeldis õpetada. 
Eesti keele tundides sai ta rää-
kida kõnepidamisest ja teatrist 
ehk sellest, kuidas tekst lavale 
jõuab. Matemaatikal polnud 
tema arvates samuti eriti viga. 
Silverile meeldis lausa nii väga 
õpetada, et ta otsustas liituda 
asendusõpetajate programmiga. 

Tulevikus soovib Silver aga 
kusagile paikseks jääda. Ta ta-
hab näha õpilaste arengut mitte 
nädalate, vaid aastate kaupa.

Praegu on Silver neljandat 
nädalat Tallinna 32. keskkoo-
lis asendusõpetaja. Alguses 
oli ta 2.c klassi klassijuhataja, 
nüüd annab ta põhikoolile ja 
gümnaasiumile matemaatikat. 
„32. keskkooli õppealajuhata-
ja ei jõudnud ära imestada, et 
mina asendusõpetaja olen. Ta 
küsis, et kuidas ma kanakasva-
tusest klassiõpetajani jõudsin. 
No ega see samm ei olegi nii 
suur,” ütleb Silver naljatavalt. 
Õppealajuhataja mainis veel 
Silverile, et enne suve ta sealt 
ära ei saa. Silverile see halb uu-
dis polnud, sest talle meeldib 
selles koolis ja ta tunneb ennast 
seal koduselt.

K
areda Piirkonna 

Rohelaat ja
kirbuturg

1.mai
Kell 15.00-18.00

Laat toimub Peetri alevikus Kesktee 14 
koleda ilma puhul spordisaalis

Tule osta ja müü istikuid ja taimi.
 Oma lettidega on väljas nii kool kui

lasteaed. Oodatud on kõik! 

Registreeri endale müügiplats. Võimalus rentida ka endale müügilauda 3€

 
ROHELAAT KIRBUTURG

Kevad on käes ja tasub kappidest ja
kodudest välja otsida kõik, mida sa ise ei

vaja. Kohapeale tekitame ka ala, kus kõik
tooted on lihtsalt tasuta ära andmiseks

GETTER KLAAS 
Getter.klaas@jarva.ee ;56662038 

MuusikalisedÜllatused
lastele batuudid
rahvamajaspilet 5€ 

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

25. märtsil toimus Türil Järva valla noortevolikogu, Paide linna 
noortevolikogu ja Türi valla noortevolikogu koostöös osaluskoh-
vik. Osaluskohvikust võttis osa üle 60 noore ning seal arutleti 
järgmistel teemadel: haridus ja tööhõive, keskkond ja jätkusuutlik 
majandus, noorte heaolu, demokraatia, kuidas kriisi ajal noorte 
vaimset tervist toetada ja noorte võimalused kohalikul tasandil.

Järva valla noortevolikogu esimees Alide Kristine Alba valmis-
tas päev enne ürituse toimumist noortevolikogude esindajatega 
ette Türi noortekeskuse saali. „Pesime laudu ja tõstsime toole. 

Uus päev jõudis kiiresti kätte ja kõik läks paremini, kui olime 
osanud oodata. Sõime pitsat ja kõik olid lõbusas tujus. Saime 
osaluskohvikust palju informatsiooni ja teame, mida edaspidi 
tegema peame, et Järvamaa noorte elu lõbusamaks ja kvaliteetse-
maks muuta,“ rääkis Alide Kristine. „Mais paneme koos Järvamaa 
noortevolikogudega kokku oma tegevusplaani, kus, mida ja millal 
me teeme või parandame. Oleme kõik ülimalt tänulikud, et nii 
paljud leidsid aja tulla meie töösse sisendit andma. Ootame teid 
kaasa lööma ka meie edasistes tegevustes!“

Silver Tatrik: Kanakasvatajast 
klassiõpetajaks
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MAI
L, 7.05 kell 19 Paide Teater "Esimene tants.
Viimast korda." 
K, 11.05 kell 18 Triin Ruubel-Lillebergi ja Sten
Heinoja kontsert
12.-14.05 kell 19 Paide Teater ja Ģertrūdes ielas
teātris (Läti) "Ja kes mind siis lõpuks mäletab?"
P, 15.05 kell 19 Kauro Tafitšuki Tuur
N, 19.05 kell 19 TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia
diplomilavastus "Toatüdrukud"
L, 21.05 orientaalkultuuride festival paIDA
R, 27.05 kell 20 Tantsuõhtu Siim Aimla Funk
Bandiga, solist Marvi Vallaste

JUUNI
11.-12.06 Hooviteatrite Festival Paide linna
kortermajade hoovides

MAIKUUS PAIDE KINOS
„Fantastilised elukad: Dumbledore'i saladused“
„Punkrimäng“
„Tagurpidi torn“
„Siil Sonic 2“
Eurovisiooni lauluvõistlus 2022 finaali ülekanne
„Eskorttüdrukud“
„Jänkude akadeemia: Võimatu munamissioon“
„Downton Abbey: uus ajajärk“
„Üüratu talendi talumatu taak“
„Kõik kõikjal ja korraga“

PILETID JA BRONEERINGUD: kassa@pamt.ee, 
kassa telefon: 38 49137, 5528180
PAIDE KINO KAVA: pamt.ee/kino

„Ilma raamatukoguhoidja-
ta ei ole raamatukogu ja raa-
matukoguhoidmine pole mitte 
ainult teadus, vaid ka kunst.“ 
(F. Puksoo)

Ahula raamatukogu tähis-
tas 9. aprillil oma sajandat aas-
tapäeva piduliku kontserdiga 
Ahula lasteaia saalis: muusikat 
tehti Kaja Kraavi juhendamisel, 
raamatukogu ajaloost rääkisid 
Ahula raamatukoguhoidja Kaja 
Leidtorp ja Reet Kaljula. 

Kuigi aastaid Ahula rahva-
maja juhtinud Reet nimetas es-
malt ekslikult, et peetakse Ahula 
rahvamaja sünnipäeva, tõdesid 
ka saalis olnud endised Ahula 
raamatukoguhoidjad, vallajuhid 
ja kolleegid nii Järva vallaraa-
matukogust kui ka Järvamaa 
keskraamatukogust, et küllap 
see nii ongi – raamatukogule kui 
kogukonnakeskusele keskendus 
ka käimasoleva raamatukogude 
aasta esimene veerand. 

Meenutati ka neid, kes sajan-
di jooksul on endast siia jälje 
jätnud. Näiteks Valve Kanter 
juhatas raamatukogu algul 
Seidlas ja seejärel kõige kauem 
Ahulas – 40 aastat. 1. juulil 1949 
sai Valve Kanterist  Seidla raa-
matukogu juhataja. Raamatu-
fond oli väike, 1250 eksemp-
lari. Raamatud mahtusid ühte 
suurde kappi, väiksem kapp 
oli dokumentide jaoks, lisaks 
laud ja tool. Raamatukogutöö 
kogemust tal polnud ja erilisi 
teadmisi raamatukogundusest 
ei nõutudki. Viiekümnendate 
aastate alguses jaotati Paide 
rajoon kaheks: Paide ja Tapa 
rajooniks. Seidla raamatuko-
gu jäi kümneks aastaks Tapa 
rajooni alluvusse. Tapale semi-
narile sõitmiseks kasutas Val-
ve jalgratast, tema hinnangul 

polnudki sõit pikk. 1970. aastal 
liideti kolhoosid Ühisjõud ja 
Kaardiväelane ühtseks Kaar-
diväelase kolhoosiks. Keskus 
tuli Ahulasse ja sellega suure-
nes ning laienes raamatukogu 
teeninduspiirkond. Palgapäe-
vadel tuli kohvri ja kandekotti-
dega käia Orgmetsas, Ageris  ja 
Ahulas  raamatuid laenutamas.  
Ahulas oli selleks kontori esik, 
Orgmetsas ja Ageris karjalau-
tade puhkeruumid. Nii kestis 
see 13 aastat.

Järva vallavanem Toomas 
Tammik õnnitles eakat raa-
matukogu. Tema sõnul on 
paljudes väikestes kohtades 
just raamatukogud need valla 
asutused, mis on jäänud. Isegi 
haridusasutusi suletakse, raa-
matukogud on ja käivad ajaga 
kaasas, kuigi e-lugerite tulekuga 
ennustati, et paberraamatuid 
pole enam kauaks. 

12. aprillil oli 60. sünnipäev 
ka Ahula raamatukoguhoidjal 
Kaja Leidtorpil, kes on raama-
tukogutööd teinud ühtekokku 
33 aastat, kuid alustanud hoo-
pis lasteaednikuna. See selgitab, 
miks Ahula raamatukogus on 
tihti vaadata toredad ja lapse-
meelsed näitused. „Mul on ju 
riiulid! Vaata kui tore, kui tuleb 
inimene raamatukokku ja leiab 
– mul on ka kodus selline asi 
olemas. Mul oli siin lõhnaõli-
pudelite näitus – üle 80 pudeli. 
Ühel inimesel olid alles kõik 
pudelid, mis tal elu jooksul on 
olnud. Tegin põllenäituse – 
üks tõi põlle ja teine tõi põlle. 
Näitus oli kuu aga üleval, isegi 
viimasel päeval toodi veel üks 
põll juurde,“ rääkis Kaja.

Või kaisukarude näitus – 
neid oli üle 200! „Üks laps tõi 
tiigri. Küsisin, miks ta selle tõi. 

Aga see pidigi olema tema kai-
sukaru.“

Näitustega meelitab Kaja ini-
mesed raamatukokku ja neist 
saavad lugejad – neid on tal 
veidi alla 200. Raamatuid on 
üle 8000, kõige populaarsemaid 
tuleb aeg-ajalt nimekirjast kus-
tutada, sest need loetakse liht-
salt kapsaks.

Kaja on töötanud nii Järva-
Madisel, Kaalepis, kus oli Ahula 
raamatukogu laenutuspunkt, 
kui ka Albus ja Ahulas. „Kui 

raamatukogu kolis Järva-Madi-
selt Männile, nõudis külarahvas 
endale Järva-Madisele uut raa-
matukogu – käisid oma nõud-
mistega isegi ministeeriumis, 
ja mina alustasin Järva-Madisel 
täitsa nullist,“ meenutas Kaja. 
„Kui nüüd seal raamatukogu 
suleti, ei jätnud külarahvas jon-
ni ja avas raamatukogu ise.“

Pärast juubelipidu algas Ka-
jal puhkus ja siis jäid raamatu-
kogud Ahulas ja Albus kaheks 
nädalaks suletuks.

Aprill oli Ahulas 
juubelikuu
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Järva-Madise

21. mail kell 15.00-19.00 ootab müüjaid
Muuseumiöö raames toimuv Järva-Madise

taluturg. 
 

Anna endast märku, kui tegeled käsitööga,
müüd istikuid, taimi, mett, hoidiseid või muud

kodumaist taluturule sobivat kaupa. 
 
 

Info ja registreerumine berittoim@gmail.com
tel. 5215910 

Registreerimine kuni 14. maini!
 

TEOSTAME METSATÖID AMBLA PIIRKONNAS: 
lõikus ja väljavedu, 

lisaks ostame virnastatud ja kasvavat võsa

OSTAME PÕLLUMAAD
LUMELÜKKAMIS TEENUS

Kontakt: 5618 7373 või 5306 0119

Fekaalivedu 
Järvamaal

voolik kuni 50 m
Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

LEO MATIKAINEN

Järva valla võrkpalli rahvaliiga 
peakohtunik  

Kogu austuse ja lugupida-
mise juures Järva valla võrk-
palli rahvaliiga 2022 esikoha 
saavutanud mängijate vastu, 
siis tegelikult on selle sport-
liku ürituse suurimad võitjad 
kõik rahvaliigast osavõtnud 
mängijad. 

Viiel teisipäeval jagus meie 
valla spordihoonetesse pinget 
ja emotsiooni omajagu. Sega-
võistkondadega turniiril osales 
28 võistlusmängus kokku üle 70 
mängija (registreerus 80 män-
gijat, kuid kõik siiski palliplat-
sile ei jõudnud). Rõõmu teeb 
ka see, et tänu rahvaliiga sega-
võistkondade formaadile osales 
muidu suhteliselt tagasihoidli-
kult esindatud naismängijaid 
lausa 24. Usun ja loodan, et kõik 
mängijad said sellelt turniirilt 
killukese vaheldust meid igast 
kandist rõhuvatele igapäevastele 
muredele. 

Viimasel võistluspäeval olid  
Imavere spordihoones koos 
kõik seitse võistkonda 57 män-
gijaga, et vastavalt põhiturniiril 
saavutatud kohale selgitada väl-
ja selle aasta saaliturniiri lõpli-
kud kohad.  

Kohtadele 5.–7. kohtusid 
omavahel Järva vallavalit-
suse, Koeru ja Järva-Jaani 
võistkonnad. Järva vallavalit-
suse võistkond näitas mõlemas 
kohtumises tugevat võitlusvai-
mu, alistas nii Järva-Jaani kui 
ka Koeru võistkonna 2 : 1 ja 
saavutas rahvaliiga kokkuvõttes 
5. koha. 6.–7. koha kohtumises 
alistas Koeru võistkond Järva-
Jaani võistkonna 2 : 0. 

Põhiturniiri esinelik kohtus 
omavahel esmalt poolfi naali-
des ja seejärel juba kohamän-
gudes. Esimeses poolfi naalis 
ei tekkinud põhiturniiri võitjal 
Aravetel raskusi Ambla alista-
misega tulemusega 2 : 0 (21 : 8, 
21 : 15). Teine poolfi naal põhi-
turniiri 2. ja 3. koha võistkonda-

de Käravete ja Imavere vahel oli 
märksa tasavägisem. Kui esime-
se geimi võitis Käravete 21 : 18, 
siis teise geimi kindlalt Imavere 
21 : 12. Otsustavas geimis pani 
Käravete oma paremuse siiski 
maksma, võitis geimi 15 : 10 ja 
kogu kohtumise 2 : 1. 

Pronksmedalimängus koh-
tusid seega Imavere ja Ambla 
ja ka siin läks võitja selgitami-
seks vaja kolme geimi. Kui esi-
mese geimi kallutas oma kasuks 
Ambla 23 : 21, siis rohkemaks 
Amblal enam jõudu ei jätku-
nud, Imavere võitis teise geimi 
21 : 11 ning otsustava kohtu-
mise 15 : 7. 

Finaalis kohtusid selle 
aasta rahvaliiga favoriidid 

Aravete ja Käravete. Mõle-
mas võistkonnas oli mängijaid 
ka selle aasta Eesti võrkpal-
li rahvaliiga II tugevusgrupi 
võitjameeskonnast Ambla 
spordiklubist. Finaalis jagus 
pinget siiski vaid esimesse gei-
mi, mille Aravete võitis 21 : 18. 
Teine geim oli juba pingevabam 
ja Aravete võitis selle 21 : 11 
ning tuli seega Järva valla võrk-
palli rahvaliiga 2022 meistriks. 
Aravete võistkond mängis koos-
seisus Rain Ots, Rain Raukas, 
Marek Palandi, Kristjan Kallas-
te, Romet Uudeküll, Merilin Pa-
loson, Kristiina Tõkke ja Kalle 
Uudeküll. Teise koha saavuta-
nud Käravete mängis koosseisus 
Hannes Sepp, Marco Palandi, 
Meelis Matkamäe, Marti Lepik, 
Kalvi Kallaste, Jaanus Käärma, 
Kristi Tooming, Regina Ves-
kimäe ja Sandra Mustasaar 
ning kolmanda koha pälvinud 
Imavere koosseisu kuulusid 
Marek Kongas, Annes Sapp, 
Priit Piirak, Jarnis Lemvald, 
Toivo Vaks, Jüri Ellram, Tam-
bet Laur, Mairo Maalinn, Inga 

Reinmaa, Liina Tikko ja Piret 
Ahosepp. 

Järva valla võrkpalli rahvalii-
ga 2022 lõplik paremusjärjestus 
jäi selline: I Aravete, II Käravete, 
III Imavere, IV Ambla , V Jär-
va vallavalitsus, VI Koeru, VII 
Järva-Jaani.

Kolmele paremale mees-
konnale kuulusid karikad, igale 
rahvaliigas osalejale medal ja 
võitjavõistkond sai autasusta-
misel poseerida ka Järva valla 
võrkpalli rahvaliiga meistrisär-
kidega. Loosiauhindu oli lau-
sa nii palju, et jagus kõikidele 
mängijatele. Suur tänu meie 
sportliku ürituse toetajatele: 
Graanul Invest, Saint-Gobain/
Weber, Cramo, E-piim, Natural, 
Konesko, Tammelaks ja Järva 
vald.  Täname ka võistkondade 
eestvedajaid Mikk Kallakmaad, 
Rain Otsa, Hannes Seppa, Janek 
Melnikut, Jüri Ellrami, Martin 
Nukket  ja Jaak Tammikut, sa-
muti Jaanus Gildemanni, Aarne 
Aljamad, Teet Kallakmaad ja 
Toivo Vaksi, kes aitasid kohtu-
nikupukist mänge läbi viia.

Järva valla võrkpalli rahvaliiga 
2022 võitjad on selgunud

Järva valla võrkpalli rah-
valiiga järgmine turniir toi-
mub juba 27. juulil Arave-
te liivaväljakutel, kui selgi-
tame välja Järva valla su-
vevolle selle aasta pari-
mad segavõistkonnad.
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase täisnädala 

esmaspäevaks.

 Korvtõstuki teenus 

Puiduhakkuri rent 

Teede ja katuste 
talihooldus

Puude lõikus

Tööjõu rent

merkriou@gmail.com
Tel 555 33 930

FB: Krisell teenused

KRISELL TEENUSED
MAASTIKU HOOLDUS JA KORRASTUSTÖÖD

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

VÕTAN RENDILE 
PÕLLUMAAD 

Imavere, Koigi, Kurla, 
Pilistvere, Eistvere, 

Laimetsa ja 
Taadikvere kandis
(sobib ka Adavere 
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha
Taavi

Tel 5309 3301

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite remont. Täpsem info 
web.zone.ee/ teleriteremont/ Tel 
5810 4539, es3rid@gmail.com 
Järva-Jaani
Sõiduautode kokkuost. Tuleme 
kohale üle Eesti. 
Tel 553 3060. Väga kiired tehin-
gud! Raha kohe kätte!

TULE TEE PÄIKESEST 
ELEKTRIT!

Lisainfo tel. 639 1430 / e-post: kliimaseade@kliimaseade.ee 

www.kliimaseade.ee

Kliimaseade OÜ pakub koostööd firmadele, 
kel on pädevus ja kogemus

PÄIKESEPANEELIDE
PAIGALDAMISEL

Meie poolt professionaalsed koolitused ja 
objektid üle kogu Eesti.

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.


